
 

 

  

 

CONSORZIO SOCIALE RI/1 

Determinazione del Direttore del Consorzio Sociale RI/1  

 

N . 05 
Del 30.03.2023 

 

 

 

 

Oggetto: Determinazione del Direttore del Consorzio Sociale Ri/1 n. 40 del 

05/07/2022. Sottoscrizione e pubblicazione avviso pubblico per le Tutele 

Universali. Interventi a favore di persone in condizione di disabilità grave. Annualità 

2022. Approvazione Graduatoria definitiva. 

                    
IL DIRETTORE DEL CONSORZIO SOCIALE RI/1 

 

PREMESSO CHE a partire dal 1° marzo 2017 il capofila del Distretto RI/1 è diventato il Consorzio 

Sociale RI/1;  

VISTO il D.1gs. u. 267 del 2000 recante il Testo unico in materia di Enti Locali;  

VISTO lo Statuto del Consorzio;  

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea del Consorzio n. 2 del 28.02.2022 con cui è stato approvato il 

Bilancio 2022/2024 

VISTA la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali;  

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 10 agosto 2016 avente ad oggetto Sistema integrato degli interventi e 

dei servizi sociali della Regione Lazio, art.26 comma 5;  

RICHIAMATA la D.G.R. 223/2016, come modificata ed integrata dalla successiva D.G.R. 88/2017; 

CONSIDERATO che con Determinazione del Direttore del Consorzio Sociale Ri/1 n. 40 del 05/07/2022 è 

stato approvato l’Avviso Pubblico per le Tutele Universali 

CONSIDERATO che come affermato dalle Linee di indirizzo regionali D.G.R. 223/2016, come modificata 

ed integrata dalla successiva D.G.R. 88/2017, i suddetti interventi devono favorire la continuità assistenziale 

e lo scorrimento di eventuali liste di attesa;  

CONSIDERATO che per l’avviso pubblico delle TUTELE UNIVERSALI – annualità 2022, risultano 

pervenute n. 198 istanze, comprese le continuità relative alle precedenti annualità; 



 

 

CONSIDERATO che la ASL del Distretto Rieti 1 ha provveduto, con propria Delibera Dirigenziale n. 1 del 

07.12.2020 alla nomina dell’UVMD deputata alla valutazione delle singole istanze; 

CONSIDERATO che l’UVMD ha valutato agli atti la presenza dei requisiti richiesti dal bando; 

CONSIDERATO che a fronte delle n. 199 domande pervenute, sono state accertate le condizioni di 

disabilità grave in capo a n. 25 persone; 

CONSIDERATO che saranno erogati i servizi di assistenza domiciliare tramite gli Operatori 

accreditati al Consorzio Sociale Ri/1, per un massimo di n. 6 ore settimanali, come previsto dal 

Regolamento Unico, in ordine di graduatoria, nel limite delle risorse disponibili: 

POS

IZ. 

NUMERO 

PROT. 

COMUNE NOTE 

1 2105 del 

18.07.2022 

RIETI  

2 2577 DEL 

091.08.202

2 

MONTE SAN 

GIOVANNI 

 

3 2391 DEL 

17.08.2022 

RIETI  

4 45221 DEL 

28.07.2022 

RIETI  

5 46731 DEL 

04.08.2022 

RIETI  

6 2626 DEL 

19.09.2022 

GRECCIO  

7 2664 DEL 

21.09.2022 

COLLE DI 

TORA 

 

8 2676 DEL 

22.09.2022 

ASCREA  

9 3875 DEL 

23.09.2022 

ROCCASINIBA

LDA 

 

10 70028 DEL 

10.10.2022 

RIETI  

11 2342 DEL 

10.08.2022 

RIETI  



 

 

12 44125 DEL 

21.07.2022 

RIETI  

13 44683 DEL 

26.07.2022 

RIETI  

14 2903 DEL 

13.10.2022 

RIETI  

15 11275 DEL 

02.11.2022 

CONTIGLIANO  

16 14410 DEL 

29.09.2022 

CITTADUCALE  

17 60134 DEL 

13.10.2022 

RIETI  

18 10648 DEL 

23.11.2022 

LEONESSA   

19 8108 DEL 

05.12.2022 

POGGIO 

BUSTONE 

 

20 11208 DEL 

13.12.2022 

LEONESSA  

21 86757 DEL 

15.12.2022 

CITTADUCALE  

22 86826 DEL 

15.12.2022 

RIETI  

23 70723 DEL 

24.11.2022 

RIETI  

24 76918 DEL 

16.12.2022 

RIETI  

25 46389 DEL 

03.08.2022 

RIETI  

 

VERIFICATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi del art. 6 bis della L. 241/90 in 

capo al Direttore del Consorzio, firmatario della presente determinazione; 

DETERMINA 



 

 

1) di approvare la graduatoria, come da allegato 1, di ammissione agli interventi in favore di persone in 

condizione di disabilità grave. Anno 2022; 

 

2) di procedere con la pubblicazione della graduatoria di ammissione agli interventi in favore di persone in 

condizione di disabilità grave. Anno 2022, allegato 1; 

 

3) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sull’Albo Pretorio e sulla sezione 

Trasparenza del Consorzio Sociale RI/1;  

 

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  

Lì, 30.03.2023 

 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO SOCIALE RI/1 

Dott. Luca Falconi 

 

 

SI ATTESTA CHE IL PROVVEDIMENTO è DIVENUTO ESECUTIVO AI SENSI DELLART. 151, 

COMMA 4, DEL D.lgs. N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI  

pubblicato dal _____al______ 

 

 

IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO SOCIALE RI/1  

Dott. Avv. Marco Matteocci 

 

 


